[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИГОРОДНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

от «25» марта 2022 года                        с. Пригородка                                              № 53
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Пригородный сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области РФ
      В соответствии Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирование торговой деятельности в РФ», приказ № 28 от 11.02.2022 г., о внесении изменения в приказ управления потребительского рынка и ценной политики Липецкой области от 12.10.2011 г. № 241 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Липецкой области» и Уставом сельского поселения Пригородный сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области РФ, администрация сельского поселения Пригородный сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области.
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Пригородный сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области РФ согласно приложение № 1
2. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Пригородный сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области РФ № 263 от 24.12.2018 г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Пригородный сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области РФ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Пригородный сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области РФ в сети Интернет.

Глава администрации

сельского поселения

Пригородный сельсовет                                                                                         Н.И. Зубкова
Приложение №1 к  постановлению сельского

поселения Пригородный сельсовет
                                                                                                                                                                               от 25.03.2022г. № 53

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории
сельского поселения Пригородный сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области РФ
	N объекта схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории п Подтесово
	Тип нестационарного торгового объекта
	Адрес (адресный ориентир, местоположения)
	Количество
нестационарных торговых объектов
	Площадь
(кв.м.)
	Вид реализуемой нестационарным торговым объектом продукции
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Информация о собственнике земельного участка, здания сооружения на котором расположен нестационарный торговый объект
	Информация об использовании нестационарных торговых объектов
субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	Период размещения нестационарных торговых объектов
	Примечание

	занимаемого земельного участка
	здания, строения, сооружения или их части,

	1
	павильон
	Усманский район, с. Пригородка, ул. Ветеранов, 43
	1
	17,5
	-
	Продовольст-венная торговля
	-
	«Дарья» ИП Киреева Е.С.
	субъект
малого предпринимательства
	круглогодично
	-

	2
	киоск
	Усманский район, с. Пригородка, ул. 1-я Елецкая, 100
	1
	7
	-
	продуктовый
	-
	 ИП Белявцев В.Ю.
	субъект
малого предпринимательства
	круглогодично
	-

	3
	киоск
	Усманский район, с. Пригородка, ул. Зеленая, 1а
	1
	6
	-
	Ритуальные услуги
	-
	ИП Глазкова А.П.
	субъект
малого предпринимательства
	круглогодично
	-

	4
	павильон
	Усманский район, с. Пригородка, ул. Некрасова, 40а

	1
	6
	-
	Продовольст-венная торговля
	-
	-
	субъект
малого предпринимательства
	круглогодично
	-

	5
	киоск
	Усманский район, д. Бочиновка, ул. Центральная
	1
	6
	-
	продуктовый
	-
	ИП Рязанцева И.В.
	субъект
малого предпринимательства
	круглогодично
	-

	6
	киоск
	Усманский район, д. Бочиновка, ул. Заречная
	1
	6
	-
	Продовольст-венная торговля
	-
	-
	субъект
малого предпринимательства
	круглогодично
	-